
UCHWAŁA NR 278/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku do projektu planu ogólnego miasta Chorzów 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578) oraz ) oraz art. 8g ust. 1 i art. 13i ust. 3 pkt 5 lit. a tiret 
trzecie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1130) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Miasta Chorzów uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Chorzów, przedkłada się wniosek do projektu planu 
ogólnego miasta Chorzów - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii Danucie Kamińskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 1



 

 

 

Wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

do projektu planu ogólnego miasta Chorzów,  

w związku z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego  

GZM wnioskuje, aby w planie ogólnym uwzględnić: 

1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej GZM, w tym model struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM, 

zawarte w „Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 

z perspektywą do 2035 r.”, dostępnej na stronie internetowej: infogzm.metropoliagzm.pl, 

w zakładce Publikacje/Strategia Rozwoju GZM (załącznik nr 1 – schemat fragmentu 

modelu dla miasta Chorzów).  

Analizując ww. Strategię pod kątem formułowania ustaleń w planie ogólnym należy 

jednocześnie wziąć pod uwagę poniższe zaktualizowane informacje dotyczące 

infrastruktury rowerowej, drogowej i kolejowej. 

2. Przebieg Velostrady nr 2 (załącznik nr 2 – mapa poglądowa): W ramach planowanej 

inwestycji rozważane są dwa warianty jej przebiegu na terenie miasta.  Wariant 1 

zakłada drogę rowerową od granicy z Siemianowicami Śląskimi, śladem dawnej linii kolei 

wąskotorowej, która prowadziła od przystanku „Chorzów Stary Zakłady Azotowe” 

i ul. Maciejkowickiej w kierunku zachodnim, dalej  zakłada się przecięcie ul. 

Maciejkowickiej i  przejście równolegle do tej ulicy, a następnie wzdłuż ul. Kresowej;  

trasa ma prowadzić przez Dolinę Górnika i przecinać dawną linię kolei piaskowej nr KP 

210 (relacji Zygmunt August – Szyb Piast), następnie przechodzić między stawami nr 

804 i 805 w ramach kompleksu Żabie Doły – do granicy z Bytomiem. W wariant 2 zakłada 

przejście od granicy z Siemianowicami Śląskimi w rejonie ul. Kluczborskiej, śladem 

dawniej linii kolei piaskowej nr KP 201 (relacji Jęzor Centralny JCA – Borki – Bańgów – 

Julian – Szyb Dołki), a następnie śladem linii nr KP 210, do włączenia się w wariant nr 1 

na przecięciu z linią kolei wąskotorowej przy stawie nr 804 w ramach kompleksu Żabie 

Doły. W celu realizacji ww. zamierzenia inwestycyjnego GZM, Bytom, Chorzów, 

Katowice, Piekary Śląskie i Siemianowice Śląskie podpisały 28 października 2022 r. 

„Porozumienie w sprawie przygotowania metropolitalnej drogi rowerowej w obszarze 

GZM”.  

3. Przebieg Velostrady nr 4 (załącznik nr 2 – mapa poglądowa): W ramach planowanej 

inwestycji rozważanych jest kilka wariantów jej przebiegu na terenie miasta. Wariant 1 

zakłada przebieg po przykrytym korycie rzeki Rawy. Od strony zachodniej ma 

rozpoczynać się na granicy ze Świętochłowicami, w obrębie ul. Wolności, następnie 

przecinać ul. Dąbrowskiego, al. Bojowników o Wolność i Demokrację, ul. Wita Stwosza 

i Trzyniecką. Velostrada ma przechodzić pod Drogową Trasą Średnicową, następnie 

przechodzić z koryta Rawy na jej południowy brzeg, dalej wzdłuż rzeki i ul. Waxmana do 

granicy z Katowicami. Wg  wariantu 2 trasa ma biec od granicy z Rudą Śląską, śladem 

dawnej linii kolei piaskowej nr KP 401 (relacji Jęzor Centralny JCA – Brzęczkowice – 

Szadok – Klara). Przed przecięciem z ul. Batorego, ma odbijać w stronę północną, 

Załącznik do uchwały Nr 278/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 10 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 1

https://infogzm.metropoliagzm.pl/publikacje/


w okolice ul. Skrajnej, a następnie powrócić na tor kolei piaskowej nr KP 401 i przejść 

pomiędzy zakładami przemysłowymi (halami magazynowymi). Po przecięciu z 

ul. Kollmana ma docierać do granicy z Katowicami. Wariant alternatywny (2b) zakłada 

od  granicy z Rudą Śląską w okolicy Potoku Bielszowickiego, przejście wzdłuż linii 

kolejowej nr 651, a następnie włączenie się w ślad kolei piaskowej nr KP 401 

na przecięciu tych dwóch linii kolejowych i dalej przejście zgodnie z wariantem 2, 

do granicy z Katowicami. Kolejny wariant alternatywny (2c) zakłada od granicy z Rudą 

Śląską w okolicy Potoku Bielszowickiego, przejście pod linią kolejową nr 651, 

a następnie wzdłuż ul. Batorego (na południe). W dalszej kolejności ten wariant zakłada 

przecięcie ul. Radoszowskiej i ul. Batorego (za rondem), obejście ogródków działkowych 

od strony południowej, hal magazynowych od strony północnej i dojście do KP 401, dalej 

zgodnie z wariantem 2, do granicy z Katowicami. W celu realizacji przedmiotowej 

inwestycji GZM, Chorzów, Gliwice, Katowice, Ruda Śląska, Świętochłowice, Zabrze 

podpisały 20 maja 2022 r. „Porozumienie w sprawie przygotowania metropolitalnej drogi 

rowerowej w obszarze GZM”.  

4. Rozwój Kolei Metropolitalnej: obecnie trwają prace nad końcowym etapem 

sporządzenia „Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej”. W związku 

z tym, w trakcie dalszych prac nad planem ogólnym, prosimy o kontakt z Urzędem 

Metropolitalnym w sprawie aktualnego statusu prac i dostępnych dokumentów. 

5. Potencjalny rozwój zabudowy i usług przy przystankach kolejowych - jeśli 

planowane są nowe tereny inwestycyjne, to rekomendowane jest ich wyznaczanie 

w rejonach sprzyjających przesiadkom na szybki transport zbiorowy. W Chorzowie 

rozważa się lokalizację 3 nowych przystanków/stacji (Ch-w Poznańska, Ch-w 

Uniwersytet, Ch-w Hajduki) oraz relokację stacji Ch-w Miasto, zgodnie  z Wariantem nr 8 

Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej (załącznik nr 3). 

6. Treści zapisów planu zrównoważonej mobilności miejskiej pt. „Dobra Mobilność 

30/50” (https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci), 

w szczególności dotyczące: aspektu rozwoju miast zorientowanych na transport 

kolejowy, zarządzania siecią ulic w mieście, uspokajania ruchu ulicznego i polityki 

parkingowej. 

7. Koncepcję utworzenia parku krajobrazowego (załącznik nr 4 – mapa 

z proponowanymi granicami  projektowanego parku krajobrazowego, w części 

dotyczącej Chorzowa, o szacowanej powierzchni ok. 2,61 km2 (całość to powierzchnia 

ok. 60 km2, na terenie 8 gmin GZM: Bytom, Chorzów, Ruda Śląska, Świętochłowice, 

Zabrze, Tarnowskie Góry, Zbrosławice, Gliwice): Na obszarze Chorzowa 

rekomendowane do objęcia obszarem parku krajobrazowego zostały m.in.: Zespół 

Przyrodniczo-Krajobrazowy Żabie Doły, Dolina Górnika, Antoniów. Projektowany park 

krajobrazowy ma chronić na równi: wartości przyrodnicze, kulturowo-historyczne i walory 

krajobrazowe. Podstawą prawną jego utworzenia jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (art. 16). Ponadto planowane jest wsparcie funkcjonowania 

obecnych i tworzenie nowych form ochrony przyrody w gminach poprzez projektowane 

finansowanie w zakresie potrzeb ekologicznych (zapis finansowania potrzeb 

ekologicznych dla jst, w zależności od wielkości i formy ochrony, został wpisany w nowy 

projekt ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, procedowany przez 

Ministerstwo Finansów. Projekt ustawy przekazano do zaopiniowania właściwym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 2

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci


 

 

komitetom i komisjom w dniu 15 lipca br.: numer projektu RCL UD90, a 21 sierpnia br. 

został zaopiniowany przez KWRiST). 

8. Działania renaturyzacyjne rzeki Bytomki: GZM przygotowuje projekt renaturyzacji 

rzeki Bytomki na obszarze 6 gmin, przez które rzeka przepływa, wraz z jej dopływami, 

w tym przez miasto Chorzów. Stąd w działaniach w ujęciu zlewniowym włączony został 

kompleks antropogenicznych zbiorników Żabie Doły wraz z ich połączeniem za pomocą 

Rowu Granicznego z rzeką Bytomką. Projekt dotyczyć będzie kompleksowych działań 

w zakresie poprawy stanu jakości wód płynących, stojących i brownfield’ów. Zadanie ma 

na celu niwelowanie skutków działalności przemysłowej w dolinie rzeki Bytomki, w tym 

przeznaczenie zdegradowanych terenów, hałd poprzemysłowych na cele środowiskowe 

oraz częściowe zagospodarowanie obiektów pogórniczych.  

9. Koncepcję budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

(ITPOK): potencjalna lokalizacja przyszłej instalacji termicznego przekształcania 

odpadów komunalnych (ITPOK) obejmuje tereny miejskie przy ulicy Michałkowickiej 

w Chorzowie (o numerach działek nr 225/17, nr 226/17, nr 168/13, nr 101/6 , nr 116/15, 

nr 163/17, nr 215/17, nr 265/15, nr 16, nr 263/15, nr 264/15) - wskazane zgodnie 

z pismem z dnia 10.12.2019 r. Zastępca Prezydenta Miasta Chorzowa (pismo 

w załączniku nr 5). Jednocześnie należy mieć na względzie, że wskazanie tej lokalizacji 

nie przesądza o powstaniu tam ITPOK. Zgodnie z trwającymi pracami przeprowadzona 

będzie ponowna analiza (dla instalacji mniejszej wielkości) w ramach zamówienia pod 

nazwą „Świadczenie pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz ekonomicznego dla 

projektu ITPOK w GZM” (zamawiającym jest grupa zakupowa składająca się z 20 gmin 

GZM, w tym Chorzów). Analiza ta będzie podstawą podejmowania ewentualnych 

kolejnych decyzji w zakresie realizacji przedsięwzięcia. Ponadto zgodnie z informacją, 

zawartą w opracowaniu pod nazwą „Wielokryterialna analiza lokalizacji ITPOK 

na terenie GZM” z sierpnia 2020 r. (s.128), właścicielem gruntów jest gmina Chorzów. 

10. Planowane przełożenie i przedłużenie drogi krajowej nr 79: proponuje się zachować 

korytarz drogowy dla planowanego przełożenia i przedłużenia DK 79 na terenie 

Chorzowa, wpisany w model struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM (w załączniku 

nr 1 - jako powiązanie drogowe nr 1 i 8), z uwzględnieniem rekomendacji wynikających 

z dokumentu „Dobra mobilność 30/50”. Ponadto droga ta nie powinna kreować barier 

urbanistycznych, a jej powstanie w pobliżu linii kolejowej 131 wspomagać będzie 

łączenie obszarów po obu stronach linii kolejowej. Poza tym powinna być wyposażona 

w szereg rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo ruchu drogowego dla wszystkich 

jej uczestników. Przebieg planowanej drogi nie powinien negatywnie oddziaływać  

na Metropolitalny System Przyrodniczy (Zespół przyrodniczo-krajobrazowy Żabie Doły 

oraz Park Śląski), ingerować w istniejące obiekty dziedzictwa poprzemysłowego (Szyb 

Prezydent) i pozostałe obiekty dziedzictwa kulturowego, zwłaszcza w historyczną tkankę 

urbanistyczną. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 3



Załączniki: 

1. Schemat fragmentu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM dla miasta Chorzów. 

2. Plan orientacyjny przebiegu wariantów Velostrady nr 2 i 4 na terenie miasta Chorzów. 

3. Plan orientacyjny przebiegu planowanych/projektowanych przystanków/stacji kolejowych 

na terenie miasta Chorzów. 

4. Mapa z proponowaną lokalizacją projektowanego parku krajobrazowego na terenie miasta 

Chorzów. 

5. Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Chorzów z dnia 20.12.2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2

Velostrada nr 2

Wariant  W1 rekomendowany

Wariant W2 alternatywny

Velostrada nr 4

Wariant  W2 rekomendowany

Wariant W1 alternatywny

Wariant W2 b alternatywny

Wariant W2 c alternatywny

Granice gmin

W1

W2

W1

Velostrady nr 2 i 4
na terenie miasta Chorzowa
 z wariantami przebiegu

W2

W2 b

W2 c–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 3

Linie kolejowe istniejące

Przystanki/stacje istniejące

Wariant 8a Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej:

Przystanki/stacje planowane/projektowane

Przystanki/stacje do relokacji
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 8



Zastępca Prezydenta Mia t:�rnośiąsk�Zagłębk>�skiej MetrnRoliU 
/ r. �l)�Ó'Jl �"'1 ��d �il , . 2019 -�z- 1 0

• 1 3. GRU. 2019' i Chorzow, dnia ... ................... r. 

UE.7031.476.2019.ZK1 �¼8l %� I 

A1�KP� ............ , ........... \&,\{_ 

r- p' �V\,<,&��
tv+· .L12 ,tC-( ' 

Pan 

Grzegorz Podlewski 

Wiceprzewodniczący Zarządu 

Górnośląsko-Zaglębiowskiej Metropolii 

ul. Barbary 21a 

40-053 Katowice

Dotyczy: instalacji termicznego przekształcania odpadów 

W nawiązaniu do pisma znak RW.721.1.2O19; RKW-2365/2O19 z dnia 15 listopada 
2019 r. (data wpływu 22.11.2019 r.)proponuję zlokalizowanie inwestycji na terenie miejskim 
przy ul. Michałkowickiej w Chorzowie. Przedmiotowa nie ruchomość składa się z 
nieruchomości oznaczonych działkami: 

• 225/17 o powierzchni 0,0416 ha (użytek Bi-inne tereny zabudowane),
KAlC/OOO22179/9, 

• 226/17 o powierzchni 0,0718 ha (użytek Bp-zurbanizowane tereny niezabudowane
lub w trakcie zabudowy), KAI C/OOO22179/9, 

• 168/13 o powierzchni 0,0443 ha (użytek Lz-grunty zadrzewione i zakrzewione),
KAlC/OOO45574/5, 

• 101/6 o powierzchni 0,0409 ha (użytek Lz -grunty zadrzewione i zakrzewione),
KAlC/OOOO32OO/7, 

• 116/15 o powierzchni 0,2996 ha (użytek Tr-tereny różne), KAlC/OOOO32OO/7,
• 163/17 o powierzchni 0,2214 ha (użytek Bp-zurbanizowane tereny niezabudowane

lub w trakcie zabudowy), KAlC/OOOO32OO/7, 
• 215/17 o powierzchni 0,2366 ha (użytek Bp-zurbanizowane tereny niezabudowane

lub w trakcie zabudowy), KAlC/OOOO32OO/7, 
• 265/15 o powierzchni 14,7617 ha (użytek B -tereny mieszkaniowe, użytek dr-drogi,

użytek Lz -grunty zadrzewione i zakrzewione, użytek Tr -tereny różne), 
KAlC/OOOO32OO/7, 

• 16 o powierzchni 0,3400 ha (użytek Lz-grunty zadrzewione i zakrzewione),
KA 1 C/OOOO9734/1, 

• 263/15 o powierzchni 0,0582 ha (użytek Lz -grunty zadrzewione i zakrzewione, Tr
tereny różne), KAIC/OOO4846O/4, 

• 264/15 o powierzchni 0,5688 ha (użytek Lz -grunty zadrzewione i zakrzewione, Tr -
tereny różne), KAIC/OOO4846O/4,

41-500 Chorzów, ul. Rynek 1,1 T/F: 32 416 52 18 E: zt@chorzow.eu www.chorzow.eu 

Załącznik nr 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428DC21A-0F5F-43DC-9A5F-43FF229B8E7A. Podpisany Strona 12


	UCHWAŁA NR 278/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6





